17SUNA

Nombre: JORGE VELAZQUEZ RIVERA Teléfono:
Potencia: 2.36 kW Fecha: 5 de Mayo de 2025
Tarifa: o1 NuUmero de Servicio: 062101005467
HOY CONSUMES SIN PANELES 529 kWh prom. y pagasa CFE $723
TUPRODUCCIONCON 4 PANELES 640 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 90.73 % AL BIMESTRE $ 656 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$4,335.00 MXN $402.00 MXN $3,933.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
9.2 ANOS 590 W 4 11.2m 10.9%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 5 de Mayo de 2025 20 de Mayo de 2025

Folio No # 20250025

JORGE VELAZQUEZ RIVERA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

4 Jinko Solar N-Type 590W

1 Growatt Inverter 3 kW

4 Estructura solida aluminio

1 Instalacion e ingenieria

1 Tramite de interconexion de cfe

Subtotal $36,000.00

TOTAL (MXN) $36,000.00

E 4777558772 8 esuarez@sunasyc.com @ sunasyc.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 4,335.00 $ 402.00 $0.00 $3,933.00 $3,933.00 $-32,067.00
2 $ 4,465.05 $ 414.06 $0.00 $ 4,050.99 $ 4,050.99 $-28,016.01
3 $ 4,599.00 $426.48 $0.00 $ 4,172.52 $ 4,172.52 $-23,843.49
4 $ 4,736.97 $439.28 $0.00 $ 4,297.70 $ 4,297.70 $-19,545.80
5 $ 4,879.08 $452.45 $0.00 $4,426.63 $ 4,426.63 $-15,119.17
6 $5,025.45 $ 466.03 $0.00 $ 4,559.42 $ 4,559-42 $-10,559.74
7 $5,176.22 $ 480.01 $0.00 $ 4,696.21 $ 4,696.21 $-5,863.54
8 $5,331.50 $494.41 $0.00 $ 4,837.09 $ 4,837.09 $-1,026.44
9 $ 5,491.45 $509.24 $0.00 $ 4,982.21 $ 4,982.21 $ 3,955.76
10 $5,656.19 $524.52 $0.00 $5,131.67 $5,131.67 $9,087.44
1 $5,825.88 $540.25 $0.00 $5,285.62 $5,285.62 $14,373.06
12 $ 6,000.65 $556.46 $0.00 $5,444-19 $5,444.19 $19,817.25
13 $ 6,180.67 $573.16 $0.00 $5,607.52 $5,607.52 $ 25,424.77
14 $6,366.09 $590.35 $0.00 $5,775.74 $5,775.74 $ 31,200.51
15 $ 6,557.08 $ 608.06 $0.00 $5,949.02 $5,949.02 $37,149.53
16 $ 6,753.79 $626.30 $0.00 $ 6,127.49 $ 6,127.49 $ 43,277.01
17 $ 6,956.40 $ 645.09 $0.00 $ 6,311.31 $ 6,311.31 $49,588.32
18 $ 7,165.09 $ 664.44 $ 0.00 $ 6,500.65 $ 6,500.65 $56,088.97
19 $7,380.05 $684.38 $ 0.00 $6,695.67 $6,695.67 $ 62,784.64
20 $7,601.45 $704.91 $ 0.00 $6,896.54 $6,896.54 $69,681.18
21 $7,829.49 $726.06 $0.00 $7,103.44 $7,103.44 $76,784.62
22 $ 8,064.38 $747.84 $0.00 $ 7,316.54 $7,316.54 $ 84,101.16
23 $ 8,306.31 $770.27 $0.00 $7,536.03 $7,536.03 $91,637.19
24 $ 8,555.50 $793.38 $0.00 $7,762.12 $7,762.12 $99,399.31
25 $ 8,812.16 $ 81718 $0.00 $7,994.98 $7,994-98 $107,394.29

Aheorre econdémiceo acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $36,000.00 I Ahormo acumulado anual $
120.000
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@ BLVD HERMEREGILDO BUSTOS #1380, BOSQUES DEL PALMAR



SUNA
Generacion de energia

I Consumo actual KWh [ Generacion de energia KWh
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Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct MNov-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 736.5 833.2 719.5 669.8 661.2 740.9

Consumo actual 473.0 513.0 547.0 602.0 509.0 0.0

@ BLVD HERMEREGILDO BUSTOS #1380, BOSQUES DEL PALMAR



